[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RECIFE
Pregão Eletrônico nº 047/10
Processo nº 078/2010
Validade da ata de R.P.: 12(doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/10
Aos 25 dias do mês de outubro de 2010, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, são registrados os preços para eventual FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico nº 047/10 para Sistema de Registro de Preços.

O objeto deste certame deverá ser entregue e instalado, sem custo adicional, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, a contar da emissão da Ordem de Serviço pelo gestor do Contrato.
O presente registro de preços terá vigência de 12(doze) meses a partir da assinatura da ata.
	DESCRIÇÃO
	VALOR GLOBAL REGISTRADO
(Fornecimento+instalação)

	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT, COM A DEVIDA INSTALAÇÃO.
	R$ 595.713,23

(quinhentos e noventa e cinco mil, setecentos e treze reais e vinte e três centavos)

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 01

	1.
	CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 BTU (4,0 TR), DO TIPO SPLIT, PISO/ TETO, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DIRECIONAMENTO DE AR HORIZONTAL E VERTICAL, TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLAMENTO, 380 V. TRIFÁSICO, 60 HZ. PARA SER INSTALADO EM TETO COM DESCARGA HORIZONTAL. MARCA KOMECO, MODELO KOP48FC220V/380V

	SUBITEM
	ÁREAS
	QUANT.
	VALOR DO

EQUIPAMENTO

(A)
	VALOR DA

INSTALAÇÃO

(B)
	TOTAL
 (A + B)

	UNIT.

	TOTAL
	UNIT.
	TOTAL

	1.1

	ÁREA 1
(Região Metropolitana)
	05
	6.049,21
	30.246,05
	2.046,01
	10.230,05
	40.476,10

	1.2
	ÁREA 2
(Zona da Mata)
	05
	6.049,21
	30.246,05
	2.245,62
	11.228,10
	41.474,15

	1.3
	ÁREA 3
(Agreste)
	03
	6.049,21

	18.147,63
	2.345,43
	7.036,29
	25.183,92

	1.4
	ÁREA 4
(Sertão)
	03
	6.049,21
	18.147,63
	2.594,94
	7.784,82
	25.932,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/10(continuação)
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 02

	2.
	CONDICIONADOR DE AR DE 36.000 BTU (3,0 TR), DO TIPO SPLIT, PISO/ TETO, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DIRECIONAMENTO DE AR HORIZONTAL E VERTICAL, TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLAMENTO, 220 V. MONOFÁSICO, 60 HZ. PARA SER INSTALADO EM TETO COM DESCARGA HORIZONTAL. MARCA KOMECO, MODELO KOP36FC

	SUBITEM
	ÁREAS
	QUANT.
	VALOR DO

EQUIPAMENTO

(A)
	VALOR DA

INSTALAÇÃO

(B)
	TOTAL
(A + B)

	UNIT.

	TOTAL
	UNIT.
	TOTAL

	2.1

	ÁREA 1
(Região Metropolitana)
	05
	5.521,09
	27.605,45
	2.046,01
	10.230,05
	37.835,50

	2.2
	ÁREA 2
(Zona da Mata)
	05
	5.521,09

	27.605,45
	2.245,62
	11.228,10
	38.833,55

	2.3
	ÁREA 3
(Agreste)
	03
	5.521,09

	16.563,27
	2.345,43
	7.036,29
	23.599,56

	2.4
	ÁREA 4
(Sertão)
	03
	5.521,09

	16.563,27
	2.594,94
	7.784,82
	24.348,09

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 03

	3.
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS (2,5 TR) – DO TIPO TETO/AMBIENTE, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO 220 VOLTS – MONOFÁSICO, MOD. RPC025/RAA025, MARCA SPRINGER, MODELO 42MCB030515LS/38XCB030515MS

	SUBITEM
	ÁREAS
	QUANT.
	VALOR DO

EQUIPAMENTO

(A)
	VALOR DA

INSTALAÇÃO

(B)
	TOTAL
 (A + B)

	UNIT.

	TOTAL
	UNIT.
	TOTAL

	3.1

	ÁREA 1
(Região Metropolitana)
	05
	4.646,70
	23.233,50
	1.646,79
	8.233,95
	31.467,45

	3.2
	ÁREA 2
(Zona da Mata)
	05
	4.646,70

	23.233,50
	1.846,40
	9.232,00
	32.465,50

	3.3
	ÁREA 3
(Agreste)
	03
	4.646,70

	13.940,10
	1.946,21
	5.838,63
	19.778,73

	3.4
	ÁREA 4
(Sertão)
	03
	4.646,70

	13.940,10
	2.195,72
	6.587,16
	20.527,26

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 04

	4.
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 24.000 BTUS (2,0 TR) – DO TIPO TETO/AMBIENTE, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO 220 VOLTS – MONOFÁSICO, MOD. RPC020/RAA020, MARCA KOMECO, MODELO ABP12QC110/220V

	SUBITEM
	ÁREAS
	QUANT.
	VALOR DO

EQUIPAMENTO

(A)
	VALOR DA

INSTALAÇÃO

(B)
	TOTAL
 (A + B)

	UNIT.

	TOTAL
	UNIT.
	TOTAL

	4.1

	ÁREA 1
(Região Metropolitana)
	05
	3.992,03
	19.960,15
	1.746,60
	8.733,00
	28.693,15

	4.2
	ÁREA 2
(Zona da Mata)
	05
	3.992,03

	19.960,15
	1.879,67
	9.398,35
	29.358,50

	4.3
	ÁREA 3
(Agreste)
	03
	3.992,03

	11.976,09
	1.946,21
	5.838,63
	17.814,72

	4.4
	ÁREA 4
(Sertão)
	03
	3.992,03

	11.976,09
	2.079,28
	6.237,84
	18.213,93

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/10(continuação)
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 05

	5.
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT COMUM DO TIPO HIGH WALL DE 18.000 BTUS, (1,5 TR) COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 220 VOLTS – MONOFÁSICO MOD. RPK015/RCA015, MARCA KOMECO, MODELO KOS18FC PRINCES

	SUBITEM
	ÁREAS
	QUANT.
	VALOR DO

EQUIPAMENTO

(A)
	VALOR DA

INSTALAÇÃO

(B)
	TOTAL
 (A + B)

	UNIT.

	TOTAL
	UNIT.
	TOTAL

	5.1

	ÁREA 1
(Região Metropolitana)
	05
	2.872,33
	14.361,65
	1.663,43
	8.317,15
	22.678,80

	5.2
	ÁREA 2
(Zona da Mata)

	05
	2.872,33
	14.361,65
	1.796,50
	8.982,50
	23.344,15

	5.3
	ÁREA 3
(Agreste)

	03
	2.872,33
	8.616,99
	1.863,04
	5.589,12
	14.206,11

	5.4
	ÁREA 4
(Sertão)

	03
	2.872,33
	8.616,99
	1.962,84
	5.888,52
	14.505,51

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 06

	6.
	CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTU (1,0 TR), DO TIPO SPLIT, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DIRECIONAMENTO DE AR HORIZONTAL E VERTICAL, TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLAMENTO, 220 V. MONOFÁSICO, 60 HZ. PARA SER INSTALADO EM PAREDE. CONDENSADOR, COMPACTO, COM DESCARGA DE AR HORIZONTAL. MARCA KOMECO, MODELO ABP12QC110/220V

	SUBITEM
	ÁREAS
	QUANT.
	VALOR DO

EQUIPAMENTO

(A)
	VALOR DA

INSTALAÇÃO

(B)
	TOTAL
 (A + B)

	UNIT.

	TOTAL
	UNIT.
	TOTAL

	6.1

	ÁREA 1
(Região Metropolitana)
	05
	2.301,48
	11.507,40
	898,25
	4.491,25
	15.998,65

	6.2
	ÁREA 2
(Zona da Mata)

	05
	2.301,48
	11.507,40
	998,05
	4.990,25
	16.497,65

	6.3
	ÁREA 3
(Agreste)

	03
	2.301,48
	6.904,44
	1.147,76
	3.443,28
	10.347,72

	6.4
	ÁREA 4
(Sertão)

	03
	2.301,48
	6.904,44
	1.497,08
	4.491,24
	11.395,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/10(continuação)

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 07

	7.
	CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTU, DO TIPO SPLIT, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DIRECIONAMENTO DE AR HORIZONTAL E VERTICAL, TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLAMENTO, 220 V. MONOFÁSICO, 60 HZ. PARA SER INSTALADO EM PAREDE. MARCA KOMECO, MODELO ABP09QC110/220V

	SUBITEM
	ÁREAS
	QUANT.
	VALOR DO

EQUIPAMENTO

(A)
	VALOR DA

INSTALAÇÃO

(B)
	TOTAL
 (A + B)

	UNIT.

	TOTAL
	UNIT.
	TOTAL

	7.1

	ÁREA 1
(Região Metropolitana)
	05
	1.348,84
	6.744,20
	798,44
	3.992,20
	10.736,40

	EMPRESA VENCEDORA: ADEL REFRIGERAÇÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.481.822/0001-56
REPRESENTANTE: EDUARDO ROSALINO COSTA FILHO
FONE: (71) 3312-3383

	ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO

DESEMBARGADORA PRESIDENTE

DO TRT 6ª REGIÃO
	EDUARDO ROSALINO COSTA FILHO

REPRESENTANTE LEGAL DA ADEL REFRIGERAÇÃO MANUTENÇÃO E SERV. LTDA

_971003500